

СТРАХОВОЙ СЕРТИФИКАТ
к Договору страхования профессиональной ответственности
при оказании услуг по регистрации доменных имен
№096ПП1910005035 от «14» февраля 2023 г.

Настоящим удостоверяется, что в соответствии с Договором страхования профессиональной ответственности при оказании услуг по регистрации доменных имен №096ПП1910005035 от «14» февраля 2023 г., далее именуемым «Договор страхования», является застрахованной ответственность Страхователя, указанного ниже по тексту настоящего Сертификата, на следующих условиях:

СТРАХОВЩИК:**ООО СК «Сбербанк страхование»**Место нахождения: 121170, г. Москва, ул. Поклонная, д. 3, корп. 1, 1 этаж, помещение 3
ИНН 7706810747, КПП 773001001**СТРАХОВАТЕЛЬ:****АО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ СЕТЕВОЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР»**123308, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Хорошево-Мневники, ул. 3-я Хорошёвская, д. 2, стр. 1, этаж 1, помещ. I, ком. 41
ИНН 7733573894, КПП 773401001, ОГРН 1067746823099**ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ:**

Общие правила страхования профессиональной ответственности № 75 ООО СК «Сбербанк страхование», утвержденные приказом от 23.06.2020 № 156, далее именуемые «Правила страхования».

СРОК ДЕЙСТВИЯ СТРАХОВАНИЯ:

с 00 час. 00 мин. «01» апреля 2023г. по 23 час. 59 мин. «31» марта 2024г.

ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Деятельность Страхователя (Застрахованного) по оказанию другим лицам (Выгодоприобретателям) услуг по регистрации доменных имен второго и третьего уровней и продлению срока регистрации доменных имён второго и третьего уровней, осуществляемая в соответствии с договорами (соглашениями об аккредитации), заключенными с администраторами доменных имен верхнего уровня (операторами реестров) (далее – «Операторы Реестров»), включающая:

- внесение (изменение, удаление, поддержание) информации о доменных именах в базы данных (реестры) Операторов Реестров в установленном ими порядке;
- обеспечение администраторам доменных имен второго и третьего уровней технической возможности по использованию ими зарегистрированных доменных имен (за исключением деятельности по оказанию любых услуг поддержки системы доменных имен (DNS-серверов) и сопутствующих (вспомогательных) услуг).

СТРАХОВАЯ СУММА:Страховая сумма по Договору страхования: **500 000 000 (Пятьсот миллионов) рублей 00 копеек.****ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:**

имущественные интересы Страхователя (Застрахованного):

- связанные с риском наступления его гражданской (профессиональной) ответственности по обязательствам, возникающим вследствие причинения убытков третьим лицам вследствие непреднамеренных ошибок и/или упущений, допущенных при осуществлении застрахованной профессиональной деятельности, указанной в Договоре страхования;
- связанные с риском возникновения у Страхователя (Застрахованного) Расходов на защиту, которые он произвел или должен будет произвести в связи с предъявлением ему имущественной претензии третьим лицом.


Все прочие условия по страхованию ответственности Страхователя определены в Договоре страхования и Правилах страхования.

Настоящий Сертификат подтверждает содержащиеся в нем условия страхования, обусловленные Договором страхования, по состоянию на дату его подписания Страховщиком.

**Руководитель проектов Дирекции корпоративного страхования
по Доверенности №90 от 28 февраля 2022 г.**_____/ Гроппа В. В./
М.П.



Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

	Владелец сертификата: организация, сотрудник	Сертификат: серийный номер, период действия	Дата и время подписания
Подписи отправителя:	 ООО СК "СБЕРБАНК СТРАХОВАНИЕ" ГРОППА ВАСИЛИЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ, Руководитель проектов	46BA22D6000400064277 с 03.03.2022 17:27 по 03.06.2023 17:27 GMT+03:00	02.03.2023 14:56 GMT+03:00 Подпись соответствует файлу документа